DECRETO N.º 5.705

DE 18 DE OUTUBRO DE 2010

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA “VIVALEITE”.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e dando cumprimento ao que estabelece o Decreto Estadual n.º 44.569, de 22 de dezembro de 1999, alterado pelos Decretos Estaduais n.º 45.014, de 28 de junho de 2000, e 50.699, de 5 de abril de 2006, que disciplina a execução do Projeto Estadual do Leite “VIVALEITE”,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para compor a Comissão Municipal de Supervisão do Programa “VIVALEITE” os seguintes membros:

I - 1 (um) representante da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo: Eduardo Caminero Gomes - Assistente Agropecuário;

II - 1 (um) representante da Prefeitura Municipal de Santos: Célia Cristina Ferreira Lopes Machado -  Coordenadora de Saúde da Criança e Adolescente da Secretaria Municipal de Saúde;

III - 1 (um) representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: Adriana Jandelli Gimenez - Membro suplente do  CMDCA.

Art. 2.º A comissão de que trata o presente decreto terá como atribuição a supervisão da execução do convênio firmado entre o Município de Santos e o Governo do Estado de São Paulo para a realização do programa mencionado no artigo anterior.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 18 de outubro de 2010.

                                                        JOÃO PAULO TAVARES PAPA

       Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 18 de outubro de 2010.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PA 53175/2010-74

FORMALIZADO POR AHT